
• ENTRADAS E PETISCOS •

1. Ceviche à Peruana

Salmão em cubos, mandioca, batata doce caramelizada, milho, coentro e

leite de tigre

2. Burrata Al Monte

Burrata com tomates frescos confitados ao molho pesto, crispy de

proscruto crudo e tortilhas

3. Camarão Abraçadinho

Camarões empanados acompanhados de geleia de pimenta (8un)

4. Bolinho de Bacalhau

Bolinhos de bacalhau acompanhados de limão e azeite (6un)

5. Iscas de Filé

Iscas de filé acompanhadas de tortilhas e molho americano

6. Iscas de Tilápia

Iscas de peixe acompanhadas de limão e molho da casa

7. Batata Frita

Batatas fritas e creme de ervas

R$65

R$53

R$63

R$39

R$59

R$55

R$25

• SALADAS •

8. Salada Monte Rei

Folhas verdes, presunto parma, pera, figo rami, nozes, lascas de

parmesão e glacê balsâmico

9. Salada do Chef

Folhas verdes, croutons, frango desfiado, manga em cubos e vinagrete

da casa

R$39

 

 

 

R$37

• RISOTOS •

10. Risoto Rei

Risoto de iscas de mignon, gorgonzola e cebola caramelizada

11. Risoto do Chef

Risoto de alho poró, queijo brie, pera caramelizada ao aceto, amêndoas e

grana padano

12. Risoto 4 Queijos

Risoto cremoso de gorgonzola, provolone, parmesão e mussarela

R$59

 

 

R$57

 

 

 

R$57

 



• CARNES •

13. Filé Terra e Mar

Medalhões de filé e camarões grelhados acompanhados de risoto de açafrão

14. Filé com Crosta de Castanhas

Medalhões de filé grelhados com crosta de castanhas e redução de vinho

acompanhados de risoto de alho poró ao perfume de limão siciliano 

15. Entrecot Parrillero

Entrecot grelhado, provolone, rúcula, tomates confitados e alcaparras

acompanhado de batatas ao murro 

16. Entrecot aos Queijos 

Entrecot grelhado ao molho de queijos e batatas rústicas com ervas finas

17. Escalopes ao Molho Ferrugem

Escalopes de filé mignon acompanhados de espaguete ao burro

18. Roulade de Frango Recheado

Rocamboles de frango recheados com legumes e empanados na farinha

panko ao molho de mostarda acompanhados de arroz com amêndoas

19. Salmão do Monte

Salmão grelhado ao molho de mel e mostarda acompanhado de purê de

batata baroa

20. Opção Kids

Filé mignon ou filé de frango acompanhado de arroz e fritas

R$87

 

 

R$85

 

 

 

R$79

 

 

 

R$75

 

 

R$69

 

 

R$59

 

 

 

R$85

 

 

 

R$45

• MASSAS •

21. Espaguete Al Nero Di Seppia

Saboroso espaguete negro com frutos do mar flambados

22. Fettuccine ao Molho de Tomates Frescos

Fettuccine ao molho pomodoro fresco, burrata, azeitonas pretas e manjericão

23. Papardelle com Camarões

Papardelle com molho de camarões salteados, azeite de oliva, alcaparras,

nozes, champignon e uvas passas

• SOBREMESAS •

24. Torta Monte Rei

Torta de iogurte grego e cobertura de calda de frutas vermelhas do Chef

25. Brownie & Sorvete de Pistache

Brownie com gelato Amore Mio de pistache e calda de chocolate

26.  Torta Banoffee

Doce de leite, banana, creme de baunilha e merengue 

R$21

 

 

R$25

 

 

R$19

R$79

 

 

R$59

 

 

R$79



• BEBIDAS •

Água Mineral 500ml

Água Tônica Schweppes 350ml

Suco Integral 300ml 

Kombucha 375ml

Coca Cola 350ml

Coca Cola zero açúcar 350ml

Fanta Laranja 350ml

R$6

R$6

R$7

R$17

R$6

R$6

R$6

• CERVEJAS •

Heineken 330ml 

Heineken 0.0 330ml

Heineken 600ml

R$12

R$12

R$23

• DOSES •

(Consultar Sabores)

46. Cachaça Extra Premium Carvalho

Weber Haus

47. Cachaça Premium 7 Madeiras 

Weber Haus

48. Cachaça Envelhecida Amburana

Gentil 

49. Licores Nacionais

(Consultar Variedades)

50. Licor Cointreau

51. Licor 43

52. Johnnie Walker Red Label

53. Johnnie Walker Black Label

54. Jack Daniels

55. Campari

56. Underberg

57. Brandy

R$22

R$15

R$10

R$15

R$19

R$19

R$17

R$20

R$19

R$10

R$10

R$20

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

40.

41.

42.

(Laranja e Uva)

Guaraná Kuat 350ml

Sprite 350ml

Schweppes Citrus 350ml

Café Expresso Simples

Café Expresso Carioca

Chá

34.

35.

36.

37.

38.

39.

R$6

R$6

R$6

R$6

R$6

R$5

43.

44.

45.

R$21

R$19

R$29

Stella Artrois 600ml

Original 600ml

Leistungbier 500ml

(Consultar Variedades)



• DRINKS •

58. Caipirinha

Limão, morango ou maracujá, cachaça prata Genti l  ou vodka

Smirnoff e açúcar ou mel

59. Velha Nana

Cachaça envelhecida amburana Genti l ,  aperi t ivo Weber Haus

banana, vermouth rosso Mart ini  e suco de l imão tait i

60. Ginger Jack

Whisky Jack Daniel 's ,  suco de l imão sic i l iano, xarope de gengibre e

água com gás

61. Rosa Panc

Gin Weber Haus, Cointreau, suco de l imão sic i l iano e xarope de

cranberry

62. Gin Tônica

Gin Weber Haus e água tônica

63. Gin Amore

Gin 48 Pink hibisco Weber Haus, suco de l imão sic i l iano, geleia de

frutas vermelhas e água tônica

64. Gin Tropical

Gin Tropical Weber Haus, maracujá e água tônica

65. Moscow Mule

Vodka Smirnoff,  suco de l imão tait i  e xarope de gengibre

66. Aperol Spritz

Aperol e espumante prosecco

67. Cosmopolitan

Vodka Absolut Citron, Cointreau, suco de cranberry e l imão sic i l iano

68. Mojito

Rum branco Bacardí,  suco de l imão tait i ,  xarope simples e hortelã

69. NY Sour 

Whisky Bourbon, suco de l imão sic i l iano, xarope simples e v inho 

 Malbec

70. Negroni

Gin Beefeater,  bi t ter Campari  e vermouth rosso Mart ini

R$22

R$27

R$26

R$27

R$25

R$29

R$27

R$29

R$26

R$28

R$24

R$26

R$26



• ESPUMANTES •

119

119

119

125

135

139

149

159

225

119

119

• VINHOS BRANCOS •

Casa Valduga Chardonnay

Casa Valduga Gewurzt raminer

Famí l ia  Bebber  Chardonnay

Famí l ia  Bebber  Sauv ignon Blanc

Vi l la  Francioni  Sauv ignon Blanc

LA Sauv ignon Blanc

LA Jovem Rip iano

LA Chardonnay

Almaúnica Par te 2 Chardonnay

Taça de v inho branco 

• VINHOS ROSÉ •

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

92.

93.

94.

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

LA Terroir Moscatel

LA Jovem Brut

LA Jovem Brut Rosé

Cave Amadeu Brut

Guatambu Brut Rosé

Casa Valduga Nature

Cave Geisse Nature

Casa Valduga 130 Brut

Casa Valduga 130 Brut Blanc de Blanc

Domus Mea Brut Nature

Domus Mea Brut Rosé

Valmar ino Cabernet  Franc Rosé

LA Jovem Rosé

Domus Mea Rosé d i  Montepulc iano

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

119

145

125

125

149

149

149

159

215

37

R$

R$

R$

125

149

109



LA Cláss ico P inot  Noi r

LA Cláss ico Corte

LA Jovem Shi raz

Casa Valduga Terro i r  Mer lot

Rast ros  do Pampa Tannat

Rast ros  do Pampa Cabernet  Sauv ignon

Mar io Geisse Reserva Carmenere

Famí l ia  Bebber  Reserva Malbec

Almaúnica Malbec

Almaúnica Quatro Castas

Almaúnica Mer lot  Par te 2

Miolo Lote 43

Malgar im Sepé Temprani l lo

Valmar ino Double Terro i r  

Valmar ino Cabernet  Franc XXIV

Taça de v inho t into

• VINHOS TINTOS •

119

125

159

115

119

119

119

125

165

229

325

255

279

179

239

37

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

Consulte o garçom para rótulos especiais.


